1 / 2

2025 年 7 月 11 日

各 位
会 社 名  アステナホールディングス株式会社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  瀬 戸 口  智

（コード番号 8095 東証プライム市場）
問 合 せ 先  財 務 企 画 部 長  上 山  勇

（TEL.03-3279-0481）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 11 日開催の取締役会において、2025 年 5 月 31 日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 中間配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025 年１月 14 日公表）

前期実績

（2024 年 11 月期）

基 準 日 2025 年 5 月 31 日 同左 2024 年 5 月 31 日

１株当たり配当金 9 円 00 銭 9 円 00 銭 9 円 00 銭

配当金総額 369 百万円 － 368 百万円

効力発生日 2025 年 8 月 8 日 － 2024 年 8 月 9 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、「純資産配当率（ＤＯＥ）1.5％を下限とし、配当性向 30％を目途」に配当額を決定す

るという安定的でありかつ業績連動性を持った配当政策を実施しております。

当期におきましては、ファインケミカル事業において開発受託が好調だったこと、HBC・食品事

業において輸入化粧品の販売が好調だったことなどにより、計画を上回る結果となりました。

引き続きグループ中長期ビジョン（Astena 2030 “Diversify for Tomorrow.”）の目標達成に

向けて各種施策に取り組んでいくことを勘案し、2025年 11月期の中間配当は、当初予想通り 1株

当たり普通配当 9 円 00 銭とさせていただきます。なお 2025 年 11 月期の期末配当についても、1

株当たり 9円 00 銭での実施を予定しております。

 2 / 2

3. 期末配当予想の内容

 1 株当たりの配当金

基  準  日 第 2 四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想 9 円 00 銭 9 円 00 銭 18 円 00 銭

今 回 発 表 予 想  9 円 00 銭 18 円 00 銭

当 期 実 績 9 円 00 銭

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

2024 年 11 月期
9 円 00 銭 9 円 00 銭 18 円 00 銭

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部
TEL：03-3279-0564